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GMINA BIALOPOLE
22-135 Biatopole

ul. Cheims'ﬁ { Biatopole, dnia 01.02.2019 r.
Znak sprawy: GK. %1.1.2019

-Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu -

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Dostawe i montaz instalacji kolektoréw
stonecznych na terenie Gminy Bialopole”.

A. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z pézn. zm.) - dalej ,ustawa
Pzp”, Zamawiajacy - Gmina Biatopole, ul. Chelmska 1, 22-135 Biatopole,

przekazuje tre$¢ zapytan dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytani ia 18.01.2019r.:

1. W zwiazku z tym, iz do przetargu wystepujg kolektory miedziano aluminiowe
prosz¢ mie¢ na uwadze, ze jak powszechnie wiadomo potgczenie miedzi z
aluminium prowadzi do korozji elektrochemicznej, ktorej efektem jest
korozja wzerowa powierzchni aluminium. Proces korozji prowadzi do
stopniowego niszczenia materialdw w efekcie nastepuje rozszczelnienie
kolektora oraz wyciek ptynu solarnego. Dlatego tez kolektory stoneczne
powinny by¢ wykonane z jednorodnego materiatu, dzieki temu zmniejsza sie
ryzyko wystepowania nadmiernych naprezen (jednakowa rozszerzalno$¢
cieplna) i nie dochodzi do korozji. Trwato$¢, wysoka sprawno$¢ kolektora
stonecznego, a takze dtugi okres uzytkowania ptaskich kolektoréw zapewni¢
mog3 jedynie kolektory, w ktérych uzyto jednorodne materiaty tj. aluminium
lub miedZ. W zwigzku z powyiszym, z uwagi na dobro przyszlych
uzytkownikow prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda
tylko kolektory, ktérych absorbery oraz uktady hydrauliczne sktadaja sie z
jednakowych materiatéw tj. miedzi albo aluminium.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy z dokumentacji projektowej tj.: kolektor
powinien posiada¢ plyte absorbera z miedzi lub aluminium, natomiast

orurowanie kolektora z miedzi,

2. Zamawiajacy okreslit iz kolektory stoneczne muszg posiada¢ ukiad
hydrauliczny meander wnosimy o dopuszczenie kolektoréw stonecznych o
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uktadzie hydraulicznym wykonanym w technologii podwdjnej harfy. Uktad
hydrauliczny kolektora jest parametrem dotyczacym wylacznie jego
wewnetrznej konstrukcji, ktéra wynika z przyjetego przez producenta
rozwigzania produkcyjnego. Technologia wykonania uktadu orurowania nie
determinuje ani o jego wyzszej wydajno$ci ani tez o jego wyzszej trwatosci. Z
samego rodzaju orurowania nie wynikajg zZadne cechy eksploatacyjne.
Zgodnie z wyrokiem KIO sygnatury akt.. KIO 1456/15 jako rozwigzanie
réwnowazne nalezy uzna¢ ,Uktadu orurowania absorbera w formie
szeregowo-réwnolegtej, tzn. harfowej lub meandrycznej, kazdorazowo z
dwoma lub czterema kré¢cami przytagczeniowymi.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie uktadu podwdjnej harfy.

. Wnosimy o potwierdzenie, iZ Zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie

réwnowazne kolektor stoneczny ktérego szyba solarna jest grubosci 3,2 mm.
Jako ze zaproponowany kolektor posiada wymagany certyfikat Solar
Keymark oraz badania niezaleznej jednostki na odpornos$¢ na gradobicie.
Zastosowana szyba - charakteryzuje sie wysoka transmisjg solarng powyzej
91%, wpisang do raportu z badan oraz niskg emisja co pozwala na osigganie
maksymalnej efektywnosci konwersji energii stoneczne;j.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopuszcza jako rozwigzanie réwnowazne kolektor stoneczny ktorego
szyba solarna jest grubosci 3,2 mm. przy zachowaniu wskazanej w dokumentacji
odpornosci na gradobicie.

. Zgodnie z zapisami przetargu Zamawiajacy wymaga sprawnos$ci optycznej

kolektora nie mniej niz 84,0 %, wnosimy o dopuszczenie kolektoréw
posiadajacych sprawno$¢ optyczna na poziomie 80,7 % Sprawno$¢ optyczna
jest parametrem, ktéry uzyskujemy tylko w warunkach laboratoryjnych nie
ma ona odzwierciedlenia w rzeczywistych warunkach pracy kolektora.
Gtéwnym parametrem jaki powinni$my bra¢ do poréwnania kolektoréw jest
moc kolektora, ktéra jest podstawowym parametrem okreslajagcym jego
wtlasciwoséci cieplne dlatego tez powinna zosta¢ potraktowana jako
najwazniejszy parametr. Moc zaproponowanego kolektora przy réznicy temp.
30 [K] wynosi ponad 1700W. Ponadto kolektory stoneczne zaproponowane
do przetargu posiadaja nizsze wspotczynniki strat ciepta niz kolektory
uwzglednione w dokumentacji przetargowej - co dla zamawiajgcego winno
mie¢ réwniez duze znaczenie.
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Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie — kolektoréw posiadajgcych sprawnosé

optyczng na poziomie 80,7 % pod warunkiem uzyskania mocy kolektora wskazanej
w projekcie przy réznicy temp. 30 [K].

Prosimy o potwierdzenie, zZe zbiornik moze by¢ przebadany przez jednostke
badawcza nie posiadajgcg akredytacji wg normy EN 12664:2001.
Jednostkami badawczymi sg m.in. Uczelnie Wyzsze, ktére wykonuja badania
bardzo rzetelnie nie gorzej niz jednostki akredytowane.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zbiornik musi by¢ przebadany przez jednostke oceniajgca zgodnoS¢ w rozumieniu
art. 30b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych.

W zwigzku z rozbiezno$ciami wystepujagcymi w zalgczonej do postgpowania
dokumentacji prosimy o jednoznaczng informacje, czy w zakresie Wykonawcy
zamOwienia jest rowniez podiaczenie gérnej wezownicy do istniejgcego Zrodia
ciepta wraz z dostawg i montazem pompy obiegowej do tadowania zasobnika i
niezbedng armaturg (zawdr zwrotny, filtr, zaworu odcinajace) oraz dostawa i
montaz grzatki elektrycznej dla kazdej instalacji.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy potwierdza, ze w zakresie Wykonawcy zamdwienia jest rowniez
podigczenie gornej wezownicy do istniejgcego Zrodta ciepta wraz z dostawq i
montazem pompy obiegowej do tadowania zasobnika i niezbedng armaturg (zawdr
zwrotny, filtr, zaworu odcinajgce). Koszty te nalezy uwzgledni¢ w druku oferty w
pozycji ,Koszty niekwalifikowane” odpowiednio 1a, 2a, 3a.

Natomiast dostawa i montaz grzatki elektrycznej dla kazdej instalacji nie jest w
zakresie Wykonawcy.

Pytania z dnia 22.01.2019r.:

1 19

Zwracam sie uprzejmie z pytaniem czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na
zastosowanie kolektora stonecznego o parametrach:

- sprawno$¢ optyczna w odniesieniu do powierzchni apertury min 82,8 % przy
zatozeniu, Zze moc kolektora jest wyzsza o 7,5% od mocy referencyjnego produktu
oraz

Odpowiedz Zamawiajacego:

Strona 3 z 5J




Europerskie pecpopottsRlubelskie oo
Program Regionalny - olska ‘S‘Mﬂ'é::f ff“‘» Rozwoju Regionalnego

Projekt pn.: ,Ekologiczne partnerstwo - kompleksowy zakup i instalacja urzqdzen stuzqcych pozyskaniu OZE
w Gminie Bialopole” wspétfinansowany ze $§rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kolektorow posiadajgcych sprawnosé¢
optyczng na poziomie 80,7 % pod warunkiem uzyskania mocy kolektora wskazanej
w projekcie przy réznicy temp. 30 [K].

- wspétczynniki strat a2 max 0,019 W/m2K2

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy podtrzymuje wspdtczynnik strat nieliniowych ciepta az nie wiekszy
niz 0,017 [W/m?/K?

- grubo$¢ szyby kolektora stonecznego min 3,2 mm przy zatozeniu, ze Oferent
dostarczy badania kolektora z pozytywnym wynikiem odpornos$ci na gradobicie
wg PN EN 12975 lub ISO 98067

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie grubosci szyby kolektora stonecznego
min 3,2 mm przy zachowaniu wskazanej w dokumentacji odpornosci na
gradobicie.

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralng
czescig specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i beda wiazace przy
sktadaniu ofert.

C. W zwigzku z powyzszym zmienia sie w dniu 01.02.2019 r. tres¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) w ww. postepowaniu o udzielenie

zamOwienia publicznego, tym samym ulegaja zmianie zapisy dotyczace
terminow wskazane w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ przed zmiana jest: [

Termin sktadania ofert uplywa w dniu 20.02.2019 r. o godz. 10:00.

| wrozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Termin sktadania ofert uptywa w dniu 22.02.2019 r. o godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ przed zmiang jest:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 20.02.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie
Zamawiajgcego: Urzedu Gminy Biatopole, ul. Chelmska 1, 22-135 Biatopole, pokdj
nr 3 (sala konferencyjna).
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w rozdziale 14 pkt. 14.3 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 22.02.2019 r. o godz. 11:00 w siedzibie
Zamawiajgcego: Urzedu Gminy Biatopole, ul. Chetmska 1, 22-135 Biatopole, pokdj
nr 3 (sala konferencyjna).

D. Powyzsza zmiana treSci SIWZ powoduje zmiane tresci ogloszenia o
zamoOwieniu nr 2018/S 197-444850 w sekcji IV. pkt. 2.2 Termin skladania
ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatlu oraz sekcji IV. pkt. 2.7 -
Warunki otwarcia ofert.

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 01.02.2019 r. do Dziennika

Urzedowego Unii Europejskiej.

E. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tres¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia pozostaje bez zmian.

lub osoby upow%z’nianeﬂ
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